Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29 июня 2017 года          № 558р

О переводе земельного участка площадью 12 га
из категории «земли сельскохозяйственного назначения»

в категорию «земли лесного фонда»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьями 8, 11-1, 142 Земельного кодекса
Приднестровской Молдавской Республики, статьями 2, 12 Лесного кодекса
Приднестровской Молдавской Республики, статьей 23 Водного кодекса
Приднестровской Молдавской Республики, Постановлением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 28 апреля 2017 года № 90 «О
разграничении полномочий между республиканскими органами
государственной власти и местными органами власти по предоставлению
(прекращению) прав пользования земельными участками и переводу земель
из одной категории в другую» (САЗ 17-18), в целях обеспечения охраны,
защиты и воспроизводства Государственного лесного фонда
Приднестровской Молдавской Республики:

1. Перевести земельный участок площадью 12 га, расположенный
в районе села Чобручи Слободзейского района, из категории «земли
сельскохозяйственного назначения» в категорию «земли лесного фонда».

2. Зачислить земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего
Распоряжения, в Государственный лесной фонд Приднестровской
Молдавской Республики с целью обеспечения охраны, защиты и
воспроизводства Государственного лесного фонда Приднестровской
Молдавской Республики.

3. Министерству сельского хозяйства и природных ресурсов
Приднестровской Молдавской Республики и государственной
администрации Слободзейского района и города Слободзея внести
соответствующие изменения в земельно-кадастровую документацию.

4. Ответственность за исполнение настоящего Распоряжения возложить
на министра сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской
Молдавской Республики, главу государственной администрации
Слободзейского района и города Слободзея.

- 2 -

5. Контроль за реализацией настоящего Распоряжения возложить
на заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской
Республики по вопросам правового регулирования и взаимодействия с
органами государственной власти – Руководителя Аппарата Правительства
Приднестровской Молдавской Республики.

6. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня, следующего за
днем его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                           А.МАРТЫНОВ